Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 15 de abril de 2021 Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E55282FBA3219F0292AAD05D9001ADDE

quinta-feira, 15 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• LEI Nº 122/2021 EM 14 DE ABRIL DE 2021 - “DENOMINA DE PRAÇA FRANCISCO RIBEIRO DE SOUSA O LOGRADOURO PÚBLICO

NOMINADO NO MAPA DO MUNICIPIO DE CAATIBA”.

• AVISO DE ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014-2021.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E55282FBA3219F0292AAD05D9001ADDE

quinta-feira, 15 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Lei

Pag. 1

 LEI Nº 122/2021                                                              EM 14 DE ABRIL DE 2021

“Denomina de Praça Francisco

Ribeiro de Sousa o logradouro

público nominado no mapa do

Municipio de Caatiba”

A Prefeita Municipal de Caatiba, Bahia,

O Povo do Município de Caatiba, por seus representantes, decretou e eu, em
seu nome, promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Passa a ser denominada como Praça Francisco Ribeiro de Sousa o

logradouro público denominado no mapa do município de Caatiba.

Art. 2º Faz parte integrante da presente Lei, cópia da certidão de óbito do Sr

Francisco Ribeiro de Sousa.

Art. 3º Oficie os correios sobre a nova denominação.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA,
EM 14 DE ABRIL DE 2021.

MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA
                                           PREFEITA MUNICIPAL

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7B524C633A01E3D9B808DDA1A820A74

quinta-feira, 15 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 15 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

ADJUDICAÇÃO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 014/2021

A Comissão Permanente de Licitação de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, Inciso II, da Lei

14.133/21 e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021.

OBJETO: fornecimento de EPI’s no combate e enfretamento ao COVID‐19, em atendimento as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município – CONTRATADO, WANDSON

SILVA LEITE, pessoa jurídica de direito privado,  Inscrito no CNPJ nº 31.286.451/0001‐60, com

endereço  comercial  a  AV  Ascenbino Melo,  n°.  166,  Anexo  B,  Centro,  Vitoria  da  Conquista  ‐

Bahia,  valor  global  do  objeto  Adjudicado  é  de:  R$  32.291,10  (trinta  e  dois  mil  duzentos  e

noventa e um real e dez  centavos). Comissão Permanente De  Licitação 12 de abril de 2021.

Robson Lima Rocha ‐ PRESIDENTE DA COMISSÃO.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E55282FBA3219F0292AAD05D9001ADDE

quinta-feira, 15 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, Inciso II, da Lei  14.133/21  e

no  Parecer  Jurídico,  torna  público  a  Ratificação  do  Ato  da  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº

014/2021,  conforme  parecer  da  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  e  Parecer  Jurídico

emitido pelo Procurador  Jurídico Municipal  vem  formalizar A DISPENSA DO PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO,  para  contratação  direta  de  CONTRATADO,  WANDSON  SILVA  LEITE,  pessoa

jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 31.286.451/0001‐60, com endereço comercial a

AV  Ascenbino  Melo,  n°.  166,  Anexo  B,  Centro,  Vitoria  da  Conquista  ‐  Bahia.  O  OBJETO:

fornecimento  de  EPI’s  no  combate  e  enfretamento  ao  COVID‐19,  em  atendimento  as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município. Valor de R$ 32.291,10 (trinta

e dois mil duzentos e noventa e um real e dez centavos) constante do respectivo Processo de

DISPENSA DE  LICITAÇÃ  devendo  ser  celebrado  o  contrato  com: WANDSON  SILVA  LEITE ME,

Gabinete da Prefeita, 12 de abril de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza ‐ Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E55282FBA3219F0292AAD05D9001ADDE

quinta-feira, 15 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021.

 A  PREFEITA MUNICIPAL DE  CAATIBA,  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  tendo  em

vista que  foram cumpridas  todas as  formalidades do art. 75,  Inciso  II, da Lei 14.133/21 e no

Parecer  Jurídico,  ante  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  014/2021.  –  OBJETO:  fornecimento  de

EPI’s no combate e enfretamento ao COVID‐19, em atendimento as necessidades da Secretaria

Municipal  de  Saúde  deste município,  atentando  ao  Parecer  da  COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO, HOMOLOGA o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta da

empresa  WANDSON  SILVA  LEITE,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  Inscrito  no  CNPJ  nº

31.286.451/0001‐60, com endereço comercial a AV Ascenbino Melo, n°. 166, Anexo B, Centro,

Vitoria  da  Conquista  ‐  Bahia.  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO,  através  de  seu

Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global de: R$ 32.291,10

(trinta e dois mil duzentos e noventa e um real e dez centavos). Gabinete da Prefeita, 12 de

abril de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza ‐ Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E55282FBA3219F0292AAD05D9001ADDE

		2021-04-15T16:21:22-0300